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Upprop för fred och klimatomställning
Klimatkrisen är inte ett hot. Den är 
här och det är förtvivlat lite tid vi har 
på oss att vrida kursen rätt. Gör vi inte 
det riskerar mänskligheten att utrota 
sig själv. Antingen snabbt genom kärn
vapenkrig eller mer utdraget genom 
klimatkatastrofer och massutrotning  
av djur och växter. 

Staterna och de internationella 
institutionerna klarar inte av att agera 
samlat. Då behövs människor som visar 
vägen, lokalt i vardagen, över hela landet 
och internationellt.

Krig och upprustning gynnar vapen
industrin, men skapar hunger och 
lidande. Krig driver människor på flykt.

Krig och upprustning driver upp 
priserna på mat och energi. Ökade 
försvarsanslag drabbar sjukvård, skola, 
barn och äldreomsorg. Vår sociala 
trygghet undergrävs. Ökad rädsla och 
misstänksamhet undergräver våra 
demokratiska fri och rättigheter.

Krigen driver på en rustningsspiral där 
hela världen dras med. Resurser som 
borde gå till livsviktigt klimatarbete 
satsas på död och förintelse. 

Krigen ökar misstron och motsättningar 
mellan folk och stater. Nu sprider sig 
krigen i Europa, Mellanöstern, Afrika och 
Asien. Samtidigt blir klimatkatastroferna 
fler och drabbar oss alla.

Gång på gång vädjar FN:s general
sekreterare Antonio Guterres och FN:s 
klimatpanel IPCC desperat till världens 
politiska och ekonomiska makthavare 
att ta klimatnödläget på allvar och 
vända utvecklingen nu. Koldioxidhalten 
i atmosfären stiger nu med 2,5 ppm/år 
jämfört med 1,0 ppm/år på 1970talet. 
Forskare över hela världen, till exempel 
Johan Rockström i Sverige, har förklarat 
hur allvarligt läget är och visat på en fullt 
möjlig väg ur krisen. 

Vårt sätt att producera mat idag är 
ohållbart. Vårt sätt att använda alla 
naturens resurser som om de var 
oändliga är ohållbart. Vårt sätt att färdas 
och transportera varor är ohållbart.
Vi vet redan. Det är viljan som fattas. 

De närmaste åren är helt avgörande 
för om vi ska kunna undvika de 
tippningspunkter som förvärrar klimat
krisen helt utom kontroll. Läget kräver 
medmänsklighet, solidaritet och 
internationellt samarbete. Krigen måste 
upphöra om vi överhuvudtaget ska ha 
någon chans vända utvecklingen och 
ge jorden en möjlighet att återhämta 
sig. Målet är människors och naturens 
välbefinnande i stället för en förstörd 
framtid för våra barn och barnbarn.

Nu måste vi – enskilda människor, 
yrkesgrupper, föreningar, trossamfund 
och folkrörelser – samlas för att påbörja 
en förändring.

Bygg en folkkampanj för fred och nedrustning,  
för rättvis klimatomställning!
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